Комитет по образованию администрации

Волховского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10 апреля 2020 года № 152

Об организации работы

со школами с низкими результатами обучения

и школами, функционирующими в неблагоприятных

 социальных условиях

 На основании распоряжения комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 26.02.2020 № 420-р «Об утверждении

плана-графика реализации мероприятий регионального проекта «Повышение

качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах,

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях» в рамках

Государственной программы Ленинградской области «Современной

образование Ленинградской области»:

1. Утвердить Положение о Координационном совете по реализации

муниципальной программы оказания помощи школам с низкими

результатами обучения и школам, функционирующим в неблагоприятных

социальных условиях (приложение 1)

2. Утвердить состав Координационного совета по реализации

муниципальной программы оказания помощи школам с низкими

результатами обучения и школам, функционирующим в неблагоприятных

социальных условиях (приложение 2).

3. Внести изменения в п.1 распоряжения Комитета по образованию

администрации Волховского муниципального района от 24 января 2020 года

№ 43 «Об утверждении муниципальной программы», изложив

муниципальную программу оказания помощи школам с низкими

результатами обучения и школам, функционирующим в неблагоприятных

социальных условиях (далее Программа), в новой редакции (приложение 3).

4. Гавриловой Майе Артуровне, муниципальному координатору

реализации Программы, довести настоящее распоряжение до сведения

специалистов Комитета по образованию и МКУ «Центр образования»,

руководителей школ, задействованных в реализации Программы.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Председатель

Комитета по образованию

Ю.Н. Мельникова

исп. Гаврилова М.А., 72 – 101